
 
 

Magdalena Mária Hrochová, Origin Hair Design, Irsko 

 

V květnu letošního roku jsem s radostí přijala nabídku na stáž do úžasného Irska. Zněla na tři 

měsíce do města Cork. Možnost se mi naskytla díky Střední odborné škole uměleckořemeslné 

s. r. o. a programu Erasmus +.  

Pracovala jsem v kadeřnickém salónu Orgin Hair design v centru Corku, hned vedle hlavní 

ulice. Salón má hodně zaměstnanců, 20 míst k sezení a nemá žádné poschodí. Všichni jsou 

velice milí a snaží se ze všech sil vyhovět svým zákazníkům.  

Nabízí úpravu vlasů - stříhání, barvení a prodlužování. Specializují se na blond melíry, paruky 

a problémy s vlasy.  

Celý kolektiv je velice profesionální. Každý zaměstnanec má své úkoly rozvržené a hlavně 

má svou specializaci. Atmosféra v kadeřnictví je příjemná a prostředí útulné. Do práce jsem 

se každý den vždy moc těšila. Ráda na ně vzpomínám, s některými jsem zůstala v kontaktu.  

Moje pracovní náplň v kadeřnictví byla různorodá. Každý den jsem se snažila dělat a zjistit 

něco nového, ráda se učím. Některé techniky, které jsem se naučila, používám stále. Začala 

jsem u základních činností v kadeřnictví, jako je úklid, mytí misek od barev atd.. Postupně 

jsem se propracovala k práci s vlasy a zákazníky. Připravovala jsem je na stříhání nebo 

barvení, dělala jim kávu nebo čaj. 

Dozvídala se nové věci o celém provozu v 

salónu, myla a foukala jsem hlavy, dále 

pak pomáhala s barvením vlasů, čistila 

jsem vlasové příčesky od lepidla a nečistot. 

Veškerá práce mě moc bavila. Naučila 

jsem se tam spoustu nových a užitečných 

věcí do budoucna pro svou kariéru.  

Tříměsíční pobyt v Irsku mě ovšem i 

neskutečně posunul v angličtině, v 

mluveném projevu si již věřím daleko více 

a ráda bych v zdokonalování  angličtiny 

pokračovala i nadále. Ze začátku jsem mi 



musela zvykat na používaný akcent, jelikož je všude jiný. Na konci stáže jsem však s 

mluvením neměla vůbec žádný problém.  

S ubytováním a stravou jsem byla velmi spokojená. Byla jsem ubytovaná v milé rodině se 

svou spolužačkou. Ze začátku jsem měla svůj samostatný pokoj, po dvou měsících přišlo 

dokonce malé zpestření ve formě stěhování. Připravované jídlo rodinou mi moc chutnalo, 

každý den se snažili nám jídelníček zpestřit.  

Ve svém volném čase jsem často chodila na procházky. Výlety pro studenty pořádala 

agentura, která se o mě starala po celou dobu pobytu.  Jela jsem například na Moherské útesy 

nebo do města Killarney do Národního parku. Sama jsem se pak vydala do města Cobh na 

výstavu Titaniku nebo města Midleton.  

Nejkrásnější zážitek mám z výstupu na nejvyšší horu Irska. Sice neskutečně pršelo a byla 

mlha, ale ten úžasný pocit stál za to. Poznala jsem tam i skvělé lidi z Čech a některé výlety 

jsme podnikali společně. 

Díky grantu jsem měla hrazeno ubytování, stravování, MHD, kapesné i letenky. 

Než jsem do Irska odletěla, chodila jsem na přípravné kurzy angličtiny. Procvičovali jsme tam 

nejčastější slovní spojení, výrazy a doplnili slovní zásobu Též jsem měla schůzky ohledně 

organizace a práce na stáži.  

Celý pobyt dopadl skvěle, jsem za tuto příležitost moc ráda. Irsko je má srdeční záležitost a 

jednou bych ho chtěla procestovat celé. Kultura i atmosféra jsou tam úplně jiné než v Česku.  

 

 

 


